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Medal Standings

MEDAL STANDINGS

Rank NOC
Individual Team Total Rank by

G S B Tot G S B Tot G S B Tot Total

1 2019 Amurrio AKT 3 1 4 3 1 4 1

2 2020 Arku Lagunak 1 1 1 3 1 1 1 3 = 2

3 2318 Aurrera 1 2 3 1 2 3 = 2

4 2347 Baztertxo 1 1 2 1 1 2 4

Total: 4 4 4 12 0 0 0 0 4 4 4 12
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Medallists by Event

MEDALLISTS BY EVENT

Event Name Date Medal Name NOC

CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016 Sun 18 Dec GOLD USATEGUI MARTIN Juantxu 2019 Amurrio AKT

SILVER ARETXAGA LUACES Joseba 2019 Amurrio AKT

BRONZE CALVO ARRUZ Manuel 2347 Baztertxo

CAMPEONATO DE ALAVA ARCO COMPUESTO 2016 Sun 18 Dec GOLD ORTIZ DE ZARATE ALTU Unai 2019 Amurrio AKT

SILVER JURADO MURILLO Pedro Manuel 2318 Aurrera

BRONZE DE JUANA MARTIN Borja 2318 Aurrera

CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016 Sun 18 Dec GOLD QUINTANA MAESO Carlos 2020 Arku Lagunak

SILVER SANTAMARIA MARTIN Ainhoa 2347 Baztertxo

BRONZE PEDROSA MARTINEZ Ignacio 2020 Arku Lagunak

CAMPEONATO DE ALAVA ARCO LONG BOW 2016 Sun 18 Dec GOLD CARRASCO ROS Jorge 2019 Amurrio AKT

SILVER ROSS SMART Stuart 2020 Arku Lagunak

BRONZE SOJO ARMENTIA Mikel 2318 Aurrera
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Entries

ENTRIES BY COUNTRY

NOC Country Name W. Rank    Date of Birth   Back No.  Event

2019 AMURRIO AKT ARETXAGA LUACES Joseba    4A  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016
CARRASCO ROS Ana    8A  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016
CARRASCO ROS Estela    14B  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO LONG BOW 2016
CARRASCO ROS Jorge    13B  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO LONG BOW 2016
ESTEBAN BASALDUA Estibaliz    1C  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016
FANDIÑO COTO Roberto    9B  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016
IZAOLA MARAÑON Izaskun    11A  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016
LOZANO SAÑUDO Francisco    2B  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016
LUENGAS ETXEBARRIA Jugatx    5A  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016
MENDIGUREN UGARTE Angel    1A  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016
ORTIZ DE ZARATE ALTU Unai    6C  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO COMPUESTO 2016
PINEDO ALONSO Aurora    3B  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016
SAN ROMAN NUÑEZ Ixone    8B  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016
USATEGUI MARTIN Juantxu    3A  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016

2020 ARKU LAGUNAK GRAJALES ARCAUTE Luis Antonio    1B  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016
GRAJALES RIAL Ainara    5B  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016
MURGIONDO ALDAMA Iñigo    7A  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO COMPUESTO 2016
PEDROSA MARTINEZ Ignacio    14C  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016
QUINTANA MAESO Carlos    10B  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016
ROSS SMART Stuart    14A  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO LONG BOW 2016
RUIZ DE AZUA LOPEZ D Eduardo    9A  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016
RUIZ DE AZUA RETUERT Yeray    4B  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016

2029 MERCEDES DOMINGUEZ CAMARA Juan Antonio    10C  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016
TILVE ESCUDERO Blanca    12A  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016

2318 AURRERA DE JUANA MARTIN Borja    6A  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO COMPUESTO 2016
GANDIA ALONSO Joseba    9C  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016
JURADO MURILLO Pedro Manuel    7B  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO COMPUESTO 2016
ORTAS ARMENTIA Susana    6B  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO COMPUESTO 2016
PINEYRO GALLARDO Frank Ricardo    2A  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016
SOJO ARMENTIA Mikel    13A  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO LONG BOW 2016

2347 BAZTERTXO CALVO ARRUZ Manuel    4C  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016
FONTECHA DEL CURA Ruben    12C  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016
KNORR DE SANTIAGO Iruri    3C  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016
PEREZ DE SAN ROMAN L Josetxu    2C  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016
SAENZ Usue    11C  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016
SANTAMARIA MARTIN Ainhoa    10A  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016
SUESCUN MANGAS Pedro    12B  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016
VILLEGAS RASO Carla    11B  CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016
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CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016

Final Ranking Individual

RESULTS SUMMARY

Rk Name NOC RR Score
Rank

1/4 1/2 Finals

1 USATEGUI MARTIN Juantxu 2019 Amurrio AKT 523 /  1 7 6 6
2 ARETXAGA LUACES Joseba 2019 Amurrio AKT 452 /  6 7 7 0
3 CALVO ARRUZ Manuel 2347 Baztertxo 505 /  2 6 3 6
4 PEREZ DE SAN ROMAN L Josetxu 2347 Baztertxo 454 /  5 7 2 2
5 PINEYRO GALLARDO Frank Ricardo 2318 Aurrera 488 /  3 3 (0)
5 RUIZ DE AZUA RETUERT Yeray 2020 Arku Lagunak 488 /  4 3 (0)
7 GRAJALES ARCAUTE Luis Antonio 2020 Arku Lagunak 440 /  8 1 (104)
8 PINEDO ALONSO Aurora 2019 Amurrio AKT 441 /  7 0 (0)
9 MENDIGUREN UGARTE Angel 2019 Amurrio AKT 438 /  9
10 LOZANO SAÑUDO Francisco 2019 Amurrio AKT 379 / 10
11 LUENGAS ETXEBARRIA Jugatx 2019 Amurrio AKT 346 / 11
12 KNORR DE SANTIAGO Iruri 2347 Baztertxo 331 / 12
13 ESTEBAN BASALDUA Estibaliz 2019 Amurrio AKT 276 / 13
14 GRAJALES RIAL Ainara 2020 Arku Lagunak 153 / 14
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CAMPEONATO DE ALAVA ARCO COMPUESTO 2016

Final Ranking Individual

RESULTS SUMMARY

Rk Name NOC RR Score
Rank

1/2 Finals

1 ORTIZ DE ZARATE ALTU Unai 2019 Amurrio AKT 543 /  3 5 5 T.10
2 JURADO MURILLO Pedro Manuel 2318 Aurrera 571 /  1 7 5 T.9
3 DE JUANA MARTIN Borja 2318 Aurrera 531 /  4 3 6
4 ORTAS ARMENTIA Susana 2318 Aurrera 552 /  2 5 2
5 MURGIONDO ALDAMA Iñigo 2020 Arku Lagunak 491 /  5
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CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016

Final Ranking Individual

RESULTS SUMMARY

Rk Name NOC RR Score
Rank

1/4 1/2 Finals

1 QUINTANA MAESO Carlos 2020 Arku Lagunak 232 /  1 6 6 6
2 SANTAMARIA MARTIN Ainhoa 2347 Baztertxo 219 /  2 7 7 0
3 PEDROSA MARTINEZ Ignacio 2020 Arku Lagunak 217 /  3 6 3 6
4 CARRASCO ROS Ana 2019 Amurrio AKT 210 /  4 6 2 DNF DNF
5 FANDIÑO COTO Roberto 2019 Amurrio AKT 207 /  6 5 (0)
6 GANDIA ALONSO Joseba 2318 Aurrera 200 /  7 3 (0)
7 DOMINGUEZ CAMARA Juan Antonio 2029 Mercedes 208 /  5 2 (0)
8 RUIZ DE AZUA LOPEZ D Eduardo 2020 Arku Lagunak 200 /  8 0 (0)
9 TILVE ESCUDERO Blanca 2029 Mercedes 197 /  9
10 SUESCUN MANGAS Pedro 2347 Baztertxo 188 / 10
11 IZAOLA MARAÑON Izaskun 2019 Amurrio AKT 175 / 11
12 SAN ROMAN NUÑEZ Ixone 2019 Amurrio AKT 161 / 12
13 VILLEGAS RASO Carla 2347 Baztertxo 139 / 13
14 FONTECHA DEL CURA Ruben 2347 Baztertxo 132 / 14
15 SAENZ Usue 2347 Baztertxo 125 / 15
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CAMPEONATO DE ALAVA ARCO LONG BOW 2016

Final Ranking Individual

RESULTS SUMMARY

Rk Name NOC RR Score
Rank

1/2 Finals

1 CARRASCO ROS Jorge 2019 Amurrio AKT 201 /  3 6 6
2 ROSS SMART Stuart 2020 Arku Lagunak 203 /  1 6 2
3 SOJO ARMENTIA Mikel 2318 Aurrera 202 /  2 2 6
4 CARRASCO ROS Estela 2019 Amurrio AKT 139 /  4 0 0

AR_C75B Page 7/16Report Created: 19 Dec 2016 17:56 @ UTC+01:00



Polideportivo Bañueta
Amurrio

18 Dec 2016

Campeonato de Alava Absoluto en sala 2016

CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016

Final Round

RESULT BRACKETS

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Quarterfinals Semifinals Finals

1/ 523 1 USATEGUI MARTIN Juantxu 2019 7 (29,27,26,27)

8/ 440 8 GRAJALES ARCAUTE Luis Antonio 2020 1 (28,26,26,24)

5/ 454 5 PEREZ DE SAN ROMAN L Josetxu 2347 7 (,,,,)

4/ 488 4 RUIZ DE AZUA RETUERT Yeray 2020 3 (,,,,)

3/ 488 3 PINEYRO GALLARDO Frank Ricardo 2318 3 (,,,,)

6/ 452 6 ARETXAGA LUACES Joseba 2019 7 (,,,,)

7/ 441 7 PINEDO ALONSO Aurora 2019 0 (,,)

2/ 505 2 CALVO ARRUZ Manuel 2347 6 (,,)

USATEGUI MARTIN J (2019)

6

PEREZ DE SAN ROMAN L J (2347)

2

ARETXAGA LUACES J (2019)

7

CALVO ARRUZ M (2347)

3

USATEGUI MARTIN J (2019)

6

ARETXAGA LUACES J (2019)

0

PEREZ DE SAN ROMAN L J (2347)

2

CALVO ARRUZ M (2347)

6

GOLD

USATEGUI MARTIN J (2019)

SILVER

ARETXAGA LUACES J (2019)

BRONZE

CALVO ARRUZ M (2347)
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CAMPEONATO DE ALAVA ARCO COMPUESTO 2016

Final Round

RESULT BRACKETS

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Semifinals Finals

1/ 571 1 JURADO MURILLO Pedro Manuel 2318 7

4/ 531 4 DE JUANA MARTIN Borja 2318 3

3/ 543 3 ORTIZ DE ZARATE ALTU Unai 2019 5 *

2/ 552 2 ORTAS ARMENTIA Susana 2318 5 T.9

JURADO MURILLO PM (2318)

5 T.9

ORTIZ DE ZARATE ALTU U (2019)

5 T.10

DE JUANA MARTIN B (2318)

6

ORTAS ARMENTIA S (2318)

2

GOLD

ORTIZ DE ZARATE ALTU U (2019)

SILVER

JURADO MURILLO PM (2318)

BRONZE

DE JUANA MARTIN B (2318)
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CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016

Final Round

RESULT BRACKETS

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Quarterfinals Semifinals Finals

1/ 232 1 QUINTANA MAESO Carlos 2020 6

8/ 200 8 RUIZ DE AZUA LOPEZ D Eduardo 2020 0

5/ 208 5 DOMINGUEZ CAMARA Juan Antonio 2029 2

4/ 210 4 CARRASCO ROS Ana 2019 6

3/ 217 3 PEDROSA MARTINEZ Ignacio 2020 6 T.6

6/ 207 6 FANDIÑO COTO Roberto 2019 5 T.5

7/ 200 7 GANDIA ALONSO Joseba 2318 3

2/ 219 2 SANTAMARIA MARTIN Ainhoa 2347 7

QUINTANA MAESO C (2020)

6

CARRASCO ROS A (2019)

2 DNF

PEDROSA MARTINEZ I (2020)

3

SANTAMARIA MARTIN A (2347)

7

QUINTANA MAESO C (2020)

6

SANTAMARIA MARTIN A (2347)

0

CARRASCO ROS A (2019)

DNF

PEDROSA MARTINEZ I (2020)

6

GOLD

QUINTANA MAESO C (2020)

SILVER

SANTAMARIA MARTIN A (2347)

BRONZE

PEDROSA MARTINEZ I (2020)
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CAMPEONATO DE ALAVA ARCO LONG BOW 2016

Final Round

RESULT BRACKETS

RR Rank /
Score

Bk
No

Name NOC
Code

Semifinals Finals

1/ 203 1 ROSS SMART Stuart 2020 6

4/ 139 4 CARRASCO ROS Estela 2019 0

3/ 201 3 CARRASCO ROS Jorge 2019 6

2/ 202 2 SOJO ARMENTIA Mikel 2318 2

ROSS SMART S (2020)

2

CARRASCO ROS J (2019)

6

CARRASCO ROS E (2019)

0

SOJO ARMENTIA M (2318)

6

GOLD

CARRASCO ROS J (2019)

SILVER

ROSS SMART S (2020)

BRONZE

SOJO ARMENTIA M (2318)
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CAMPEONATO DE ALAVA ARCO RECURVO 2016

Qualification Round

RESULTS

Rank Back No.Name NOC 18m-1 18m-2 10's 9's Score 

1 003A USATEGUI MARTIN Juantxu 2019 257 / 1 266 / 1 16 19 523
2 004C CALVO ARRUZ Manuel 2347 256 / 2 249 / 2 10 21 505
3 002A PINEYRO GALLARDO Frank Ricardo 2318 243 / 4 245 / 4 11 15 488
4 004B RUIZ DE AZUA RETUERT Yeray 2020 253 / 3 235 / 6 10 17 488
5 002C PEREZ DE SAN ROMAN L Josetxu 2347 208 / 7 246 / 3 6 15 454
6 004A ARETXAGA LUACES Joseba 2019 224 / 5 228 / 8 5 21 452
7 003B PINEDO ALONSO Aurora 2019 208 / 8 233 / 7 6 15 441
8 001B GRAJALES ARCAUTE Luis Antonio 2020 199 / 9 241 / 5 8 11 440

9 001A MENDIGUREN UGARTE Angel 2019 221 / 6 217 / 9 5 12 438
10 002B LOZANO SAÑUDO Francisco 2019 166 /10 213 /10 3 8 379
11 005A LUENGAS ETXEBARRIA Jugatx 2019 164 /12 182 /11 3 7 346
12 003C KNORR DE SANTIAGO Iruri 2347 164 /11 167 /12 6 4 331
13 001C ESTEBAN BASALDUA Estibaliz 2019 133 /13 143 /13 4 4 276
14 005B GRAJALES RIAL Ainara 2020 86 /14 67 /14 0 1 153
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CAMPEONATO DE ALAVA ARCO COMPUESTO 2016

Qualification Round

RESULTS

Rank Back No.Name NOC 18m-1 18m-2 10's 9's Score 

1 007B JURADO MURILLO Pedro Manuel 2318 287 / 1 284 / 1 33 25 571
2 006B ORTAS ARMENTIA Susana 2318 275 / 2 277 / 2 16 40 552
3 006C ORTIZ DE ZARATE ALTU Unai 2019 270 / 3 273 / 3 13 38 543
4 006A DE JUANA MARTIN Borja 2318 267 / 4 264 / 4 5 46 531

5 007A MURGIONDO ALDAMA Iñigo 2020 235 / 5 256 / 5 4 30 491

AR_C73A Page 13/16Report Created: 18 Dec 2016 10:48 @ UTC+01:00



Polideportivo Bañueta
Amurrio

18 Dec 2016

Campeonato de Alava Absoluto en sala 2016

CAMPEONATO DE ALAVA ARCO INSTINTIVO 2016

Qualification Round

RESULTS

Rank Back No.Name NOC 18m-1 18m-2 10's 9's Score 

1 010B QUINTANA MAESO Carlos 2020 119 / 1 113 / 2 1 9 232
2 010A SANTAMARIA MARTIN Ainhoa 2347 111 / 2 108 / 5 3 8 219
3 014C PEDROSA MARTINEZ Ignacio 2020 104 / 5 113 / 1 5 11 217
4 008A CARRASCO ROS Ana 2019 103 / 7 107 / 6 3 6 210
5 010C DOMINGUEZ CAMARA Juan Antonio 2029 106 / 3 102 / 7 5 8 208
6 009B FANDIÑO COTO Roberto 2019 105 / 4 102 / 7 4 6 207
7 009C GANDIA ALONSO Joseba 2318 92 / 9 108 / 4 4 8 200
8 009A RUIZ DE AZUA LOPEZ D Eduardo 2020 103 / 6 97 / 9 4 6 200

9 012A TILVE ESCUDERO Blanca 2029 87 /11 110 / 3 5 5 197
10 012B SUESCUN MANGAS Pedro 2347 92 /10 96 /10 3 4 188
11 011A IZAOLA MARAÑON Izaskun 2019 94 / 8 81 /12 2 3 175
12 008B SAN ROMAN NUÑEZ Ixone 2019 79 /12 82 /11 2 3 161
13 011B VILLEGAS RASO Carla 2347 67 /14 72 /13 1 3 139
14 012C FONTECHA DEL CURA Ruben 2347 67 /13 65 /15 1 2 132
15 011C SAENZ Usue 2347 56 /15 69 /14 1 3 125
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CAMPEONATO DE ALAVA ARCO LONG BOW 2016

Qualification Round

RESULTS

Rank Back No.Name NOC 18m-1 18m-2 10's 9's Score 

1 014A ROSS SMART Stuart 2020 102 / 2 101 / 1 2 7 203
2 013A SOJO ARMENTIA Mikel 2318 103 / 1 99 / 2 7 3 202
3 013B CARRASCO ROS Jorge 2019 102 / 3 99 / 3 2 7 201
4 014B CARRASCO ROS Estela 2019 67 / 4 72 / 4 1 4 139
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